
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6644
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2021
a las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de antiespumante, polielectrolito catiónico y polielectrolito aniónico
para la planta de Lixiviados

Valor estimado del contrato 39.609,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.997,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.378 EUR.

Clasificación CPV
24310000 - Productos químicos inorgánicos básicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,75 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: LOTE 1. Denominación: Polielectrolito aniónico líquido para floculación de
fango. Formato de entrega: garrafas de 25 litros. Cantidad estimada anual: 2.000 kg.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KURITA IBERICA S.L.
NIF B62692447
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,6 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo
a los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 30/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 Denominación: Polielectrolito catiónico líquido para espesamiento en
centrífuga. Formato de entrega: garrafas de 25 litros. Cantidad estimada anual: 600 kg.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.364,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.128 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 1,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,95 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

TESIS GALICIA, S.L.
NIF B36237477
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,36 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo
a los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 30/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3 Denominación: Antiespumante base agua. Formato de entrega: IBC
1000 litros. Cantidad estimada anual: 5.000 kg.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.957,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CHEMIPOL, S.A.
NIF A08631020
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,27 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo
a los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 30/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

virtual

Dirección Postal

Plaza General Torrijos 2, 2ª Planta, Edificio Hospital
Noble
(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica. FECHA
PROVISIONAL

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2021 a las 10:00 horas
Fecha provisional. Se publicará fecha definitiva

Precio de la oferta más baja 1,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,3 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9x%2F%2BaMkFUt 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9x%2F%2BaMkFUt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

- Criterio 1.1. Rendimiento de aplicación de productos en función de las pruebas de las muestras entregadas
realizadas en planta y conforme a lo especificado en el PPTP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

- Criterio 1.2. Descripción del servicio de seguimiento de aplicación de productos, según lo especificado en el PPTP
(máximo 5 puntos). El licitador describirá las características del servicio, conforme a lo especificado en el PPTP. El
licitador describirá las características del servicio, indicando al menos: a) Medios de los que dispone (laboratorios,
personal técnico, …) b) Frecuencia de visitas a las instalaciones de EMASA c) Modelos de informes de seguimiento
d) Tiempo de respuesta en caso de solicitud de asistencia e) Tiempo de respuesta en caso de cambio de productos
f) Disponibilidad de gama de polielectrolitos g) Plazos de entrega del suministro.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000007257419 |  2021-214441 | vie, 27 ago 2021 14:03:27:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30532174294428474201356967477773065080 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


